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E L Ő T E R J E SZ T É S 

a képviselői vagyonnyilatkozatok benyújtásáról 

 

 

 

Tisztelt Polgármester! Tisztelt Képviselő-testület! 

 

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény (továbbiakban: 

Mötv.) 39. § (1)-(5) bekezdései tartalmazzák a vagyonnyilatkozat-tételi eljárás szabályait.  

A Mötv. 39. § (1) bekezdése szerint az önkormányzati képviselő megválasztásakor, majd azt 

követően évente vagyonnyilatkozatot köteles tenni. 

 

A vagyonnyilatkozat benyújtásának határideje 

A vagyonnyilatkozat-tételre vonatkozó határidőt a Mötv. 39. § (1) bekezdése a 

következőképpen szabályozza:  

- első alkalommal a polgármesternek és az önkormányzati képviselőnek a megválasztásától 

számított 30 napon belül kell a vagyonnyilatkozatot benyújtania; 

- ezt követően évente, minden év január 1-jétől számított 30 napon belül kell 

kötelezettségének eleget tennie. 

 

A vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség elmulasztásának következményei 

A vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség elmulasztásának jogkövetkezményéről a Mötv. 39. § 

(2) bekezdése rendelkezik: „A vagyonnyilatkozat tételének elmulasztása esetén – annak 

benyújtásáig – az önkormányzati képviselő e tisztségéből fakadó jogait nem gyakorolhatja, 

tiszteletdíjat, természetbeni juttatást, költségtérítést nem kaphat.” 

Fentiek alapján a mulasztó képviselő nem jogosult részt venni a képviselő-testület munkájában, 

nem rendelkezik szavazati joggal, a képviselő-testület ülésein csak egyszerű jelenlévő 

állampolgárnak minősül tanácskozási jog vagy egyéb további jogosítvány nélkül. Nem 

gyakorolhatja a Mötv. 32. § (2) bekezdésében felsorolt jogosítványait sem. A képviselő-testület 

ülésére azonban meg kell hívni, tekintettel arra, hogy képviselői megbízatása a mulasztással 

nem szűnik meg. 

Egyébiránt nem jogosult a képviselői munkában való részvétel miatt kiesett jövedelmének 

megtérítésére, nem jogosult a helyi önkormányzat rendeletében megállapított tiszteletdíjra és 

természetbeni juttatásra. 

A polgármesterek, alpolgármesterek tekintetében az önkormányzati képviselők esetében leírtak 

alkalmazandók függetlenül attól, hogy társadalmi megbízatásban vagy főállásban töltik be a 

tisztséget. 

 

A vagyonnyilatkozatot nyilvántartó, ellenőrző és vizsgáló önkormányzati bizottság 

A Mötv. 39. § (3) bekezdése értelmében a vagyonnyilatkozatot a szervezeti és működési 

szabályzatban erre kijelölt bizottság (továbbiakban: vagyonnyilatkozat-vizsgáló bizottság) 

vizsgálja, tartja nyilván és ellenőrzi.  

 

 



 

A bizottság elnöke 

A bizottság elnöke a vagyonnyilatkozat leadását követően minden év január 30. utáni első 

képviselő-testületi ülésen szóban vagy írásban beszámol arról, hogy a polgármester, illetve a 

képviselő a vagyonnyilatkozatát időben leadta-e és a polgármester, illetve önkormányzati 

képviselő jogosult-e a képviselő-testület munkájában, döntéseiben részt venni. 

 

 

A fentiek alapján tájékoztatom a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a polgármester, illetve 

a képviselő-testület tagjai a vagyonnyilatkozatukat a 2025. január 30-i határidőben 

leadták, így minden képviselő jogosult a 2025. évben a képviselő-testület munkájában, 

döntéseiben részt venni. 

 

 

Kérem a fentiek alapján, hogy tájékoztatásomat szíveskedjenek tudomásul venni. 

 

 

Szabás, 2025. február 7. 

 

 

            Horváth Milán s.k. 

     bizottság elnöke 


